事務ID:1499

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成28年3月31日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 平成28年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 区域まちづくり事業

２ 事 務 の 所 管 課 美原区企画総務課

３ 事 務 の 目 的 区の特性に適合し、区域の活性化及び特色ある区域づくりに資する事業を推進していく。

４ 対 象 者 の 範 囲 美原区民

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
□なし

■あり
委 託 内 容 事業運営委託、印刷

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

区域まちづくり事業 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1500

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成27年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 平成27年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 美原 未来・まちデザインひろば運営業務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区企画総務課

３ 事 務 の 目 的 区民との協働により、区域の特色を生かした魅力あるまちづくりを推進する。

４ 対 象 者 の 範 囲 美原 未来・まちデザインひろば協力員

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

市民協働関係 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1501

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成24年5月10日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 平成24年5月10日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 施設維持管理事業

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 企画総務課

３ 事 務 の 目 的 施設の維持管理受託者に業務責任者を選任させ、業務を遂行させる。

４ 対 象 者 の 範 囲 委託業務責任者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

□ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

□電算処理ファイル（電子データ）

■マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

業務責任者届 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1502

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成24年5月10日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 平成24年5月10日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 施設拾得物取扱業務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 企画総務課

３ 事 務 の 目 的 施設拾得物の一時保管、警察への届出等を行う

４ 対 象 者 の 範 囲 拾得物届出者、遺失者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

□ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

□ なし

■ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

■ その他（提供先：警察）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

□電算処理ファイル（電子データ）

■マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

拾得物台帳 公文書ファイル

拾得物一時預かり書 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:2153

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和3年9月21日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 令和3年9月21日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 堺市美原区政策会議運営業務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所企画総務課

３ 事 務 の 目 的
本市の美原区域内で市が実施する施策等について、区民等その他有識者から広く意見を聴取する区政策

会議を運営するため

４ 対 象 者 の 範 囲 堺市美原区政策会議構成員及び関係者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

■ 職業・職歴

■ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

■ 所属団体

■ その他（報償費支払

いに係る銀行口座）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

懇話会（区政策会議） 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:2171

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和4年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 令和4年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  ■ 出先機関共通事務  □ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 区民プラザ利用申請及び利用登録申請等事務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所企画総務課

３ 事 務 の 目 的 市民活動の活性化を支援するため

４ 対 象 者 の 範 囲 区民プラザ利用者及び団体

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

□ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

■ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

区民プラザ利用申込書等 紙

区民プラザ利用登録申込書等 紙

区民プラザ利用登録抹消届 紙

備 考 欄

事務ID:2197

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和4年10月20日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所企画総務課長

開始・変更 年月日 令和4年11月7日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 美原区おくやみ手続き～寄り添い～に関する事務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所企画総務課

３ 事 務 の 目 的 亡くなられた方に関する手続きについて、必要な手続きの案内と一部申請書の作成支援を行う。

４ 対 象 者 の 範 囲 堺市民の方を亡くされた遺族等

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

■ 続  柄

■ その他（死亡届に

関すること、連絡先）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
□なし

■あり
委 託 内 容

簡単窓口システムの質問に対して来庁者から聞き取り、回答を入力

すること及び付き添いによる窓口案内。

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

申請書類 紙

サポート管理表 エクセルファイル、紙及び公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1435

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成28年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成28年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 区域まちづくり事業（みはら芸術展）

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的
①みはら芸術展の出品手続のため

②協力者の保険加入手続等のため

４ 対 象 者 の 範 囲

①美原区在住、在勤、在学または、美原区内のクラブなどで活動をされている１６歳以上(高校生は、

年齢を問わない)の方

②みはら芸術展協力者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

□ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

■ 職業・職歴

■ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

■ その他（出品作品

名）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
□なし

■あり
委 託 内 容

会場設営等委託業務において、出品者名を記載したプレートを作成

している。

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

みはら芸術展出品者及び協力者関係書類 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1766

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成27年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成27年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 自主防犯パトロール団体支援業務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的 登録団体の名簿管理等のため

４ 対 象 者 の 範 囲 自主防犯パトロール団体構成員

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

防犯パトロール関係 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1767

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成27年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成27年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 堺市美原防犯委員会事務局事務

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的 委員名簿の管理、保険加入手続き等のため

４ 対 象 者 の 範 囲 防犯委員

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

■ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

堺市美原防犯委員会関係 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1769

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成28年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成28年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 区域まちづくり事業（みはら区民まつり）

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的 協力者の保険加入手続き等のため

４ 対 象 者 の 範 囲 事業協力者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

□ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

みはら区民まつり協力者関係書類 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:1771

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成28年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成28年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 区域まちづくり事業（自主防災活動推進事業）

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的 委員名簿の管理、美原区内の防災士名簿の管理、事業参加者の保険加入手続き等のため

４ 対 象 者 の 範 囲 事業協力者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

■ 成績・評価

■ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

自主防災活動推進事業関係 公文書ファイル

備 考 欄

事務ID:2000

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
平成31年1月29日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） 美原区役所自治推進課長

開始・変更 年月日 平成31年2月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 堺市美原区自動通話録音装置貸与事業

２ 事 務 の 所 管 課 美原区役所 自治推進課

３ 事 務 の 目 的
近年、高齢者を狙った特殊詐欺被害が急増していることから、美原区内の６５歳以上の者を対象に自動

通話録音装置を貸与することにより、電話機を用いた特殊詐欺による被害を未然に防止する。

４ 対 象 者 の 範 囲 美原区の区域内に住所を有する６５歳以上の者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

■ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

□電算処理ファイル（電子データ）

■マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

まちづくり（区域まちづくり基金事業） 公文書ファイル

堺市美原区自動通話録音装置貸与台帳 エクセルデータ

備 考 欄